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Morning Prayer 

 

O, my lord 
I think you for all the good 

Things you have given me, 

Help me to be always good, trustful  

Bless my mummy, daddy, and my dear ones 

Protect & defend me from all evils, amen! 

Om Shanti! Shanti! Shanti! 

 

Tumhi ho mata pita tumhi ho 

Tumhi ho bandhu sakha tumhi ho 

Tumhi ho mata pita tumhi ho 

Tumhi ho bandhu sakha tumhi ho 

 

Tumhi ho saathi tumhi sahaare 

Koi na apna siwa tumhaare 

Aaa aaa 

Tumhi ho saathi tumhi sahaare 

Koi na apna siwa tumhaare 

Tumhi ho naiyya tumhi khewayya 

Tumhi ho bandhu sakha tumhi ho 

Tumhi ho mata pita tumhi ho 

Tumhi ho bandhu sakha tumhi ho 

 

Jo khil sake na wo phool ham hain 

Tumhaare charnon ki dhool ham hain 

Aaa aaa 

Jo khil sake na wo phool ham hain 

Tumhaare charnon ki dhool ham hain 

Daya ki drishti sadaa hi rakhna 

Tumhi ho bandhu sakha tumhi ho 

Tumhi ho mata pita tumhi ho 

Tumhi ho bandhu sakha tumhi ho. 



Gyanpith School 
Baba Nagar , Syndicate (Buxar) 

Session: 2017-2018 

HOLIDAY LIST 

Ramnavami 5April 

Shabbebarat 12 May 

Summer Vacation 22 May to 19 June 

Id-Ul-Fitar 26, 27 June 

Rakash Bandhan 7 August 

Krishna Janmashtami 14 August 

Id-Ul-Joha (Bakarid) 2, 3 September 

Jivit Putrika vrat 13, 14 September 

Durga Puja 26 September to 30 September 

Muharram 1 October 

Diwali / Chitragupta Puja / Bhaiya Duj 19, 20, 21 October 

Chat Puja 25, 26 October 

Chehllum 10 November 

Id-Ul-Milad 2 December 

New Year 1 January 2018 

Makar Sankrati 14 January 2018 

Maha Shivaratri 14 February 2018  

Holi 2 March 2018 

 

Note:-  Some of these holiday may be changed under unavoidable condit ion.  
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MY PLEDGE 

भारत मेरा देश है। 
सब भारतवासी मेरे भाई -बहन हैं।  

मैं अपने देश से पे्रम करता हैं। 
इसकी समदृ्ध एव ंववववध संस्कृतत पर मुझे गवव है। 

मैं सदा इसका सुयोग्य अधधकारी बनने का प्रयत्न करता रह ूँगा। 
मैं अपने माता -वपता , शशक्षको एव ंगुरुजनो का सम्मान करूँ गा और प्रत्येक के साथ ववनीत रह ूँगा। 

मैं अपने देश और देशवाशशयों के प्रतत सत्यतनष्ठा की प्रततज्ञा करता ह ूँ। 
इनके कल्याण एवं समवृद्ध में ही मेरा सुख तनहहत है। 

jk"VªXkkUk 
जनगणमन अधिनायक जय हे, भारतभाग्यवििाता। 
पंजाब शसधं गुजरात मराठा, द्राववड़ उत्कल बंग। 
ववधं्य हहमाचल यमुना गंगा, उच्छल जलधध तरंग। 

तव शुभ नामे जागे, तव शुभ आशशष मागे। 
गाहे तव जयगाथा। 

जनगणमंगलदायक जय हे, भारतभाग्यववधाता। 
जय हे, जय हे, जय हे, जय जय जय जय हे॥ 

 

िन्दे मातरम ् 
 

िन्दे मातरम ्

सुजलां सुफलाम ्

मलयजशीतलाम ्

सस्यशामलाम ्

मातरम।् 
 

शुभ्रज्योत्स्नापुलककतयाशमनीम ्

फुल्लकुसुशमतद्रमुदलशोशभनीम ्

सुहाशसनीं सुमधुर भावषणीम ्

सुखदां वरदां मातरम।्। १।। वन्दे मातरम।् 
 

सप्त[21]-कोहिकराले-तननाद-कल-कल-कण्ठ- 
द्ववसप्तखरकरवाले-भुजधैृवत-कोहि-, 

अबला केन मा एत बले। 
बहुबलधाररणीं नमाशम ताररणीं 
ररपदुलवाररणी ंमातरम।्। २।। 

वन्दे मातरम।् 

तुशम ववद्या, तुशम धमव 
तुशम हृहद, तशुम ममव 
त्वम ्हह प्राणाशरीरे : 
बाहुते तुशम मा शक्तत, 

हृदये तशुम मा भक्तत, 

तोमारई प्रततमा गडि 

मक्न्दरेमक्न्दरे।- 
त्वम ्हह दगुाव दशप्रहरणधाररणी 
कमला कमलदलववहाररणी 
वाणी ववद्यादातयनी, 

नमाशम त्वाम ्

नमाशम कमलाम ्

अमलां अतलुाम ्

सुजलां सुफलाम ्मातरम।्। ४।। 
वन्दे मातरम।् 

 

श्या  zमलाम ्सरलाम ्

सुक्स्मताम ्भ वषताम ्

धरणीं भरणीं मातरम।्। ५।। 
िन्दे मातरम।्। 

https://en.wikipedia.org/wiki/Vande_Mataram#cite_note-Vande_Mataram_-_Wikisource-22


 

CELEBRATION DAY 

S.no. Events Date Day 
1. World health Day 7 April 2017 Friday 
2. Earth Day 22 April 2017 Saturday 
3. Mother’s  Day 14 May 2017 Sunday 
4. Environment Day 5 June 2017 Monday 
5. Father’s Day 18 June 2017 Sunday 
6. Yoga day 21 June 2017 Wednesday 
7. Population Day 11 July 2017 Tuesday 
8. Independence Day 15 August 2017 Tuesday 
9. National Sports day 29 August 2017 Tuesday 

10. Teacher’s Day / Sanskrit Day 5 September 2017 Tuesday 
11. Gandhi Jayanti 2 October 2017 Monday 
12. Children’s Day 14 November 2017 Tuesday 
13. Farmer’s Day 23 December 2017 Saturday 
14. Christmas Day 25 December 2017 Monday 
15. Nation Youth Day 12 January 2018 Friday 
16. National Voters Day 25 January 2018 Thursday 
17. Republic Day 26 January 2018 Friday 
18. Central Excise Day 24 February 2018 Saturday 
19. National Science Day 28 February 2018 Wednesday 
20. International Women’s Day 8 March 2018 Thursday 
21. World Day of Water 22 March 2018 Thursday 

 

COMPETITION  LIST   
S.no Topics Month Date Day 

1. Poem Competition April 26/04/17 Wednesday 

2. Word Competition June 24/06/17 Saturday 

3. Dance Competition July 22/07/17 Saturday 

4. Doodle Competition August 19/08/17 Saturday 

5. Fashion Show September 16/09/17 Saturday 

6. Rangoli Competition October 18/10/17 Wednesday 

7. Game Competition November 14/11/17 Tuesday 

8. Drawing Competition December 23/12/17 Saturday 

9. Singing Competition January 20/01/18 Saturday 

10. Science Day (Project 
Competition) 

February 28/02/18 Wednesday 

11. Quiz Competition 
(Science + G.K. + Maths) 

July + September + 
November + January 

----------------- --------------- 

12. Speech Competition (Celebration Wise) ----------------- -------------- 
 


